
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská Okultní nemocnice Praná

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 13.1. 2016

mezí smluvními stranami

Ústřední vojenská nemocnice Praha -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082, DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem 
(dále jen „vy půjči tel“)

a

TECOM Analytical Systems CS spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 7248
se sídlem: K Fialce 276/35, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO: 15889785, DIČ: CZ15889785
zastoupená: Lenkou Habalovou, prokuristkou
(dále jen „půjčitel“)

I.

1. Vypůjčitel a půjčitel uzavřeli dne 13. 1. 2016 Smlouvu o výpůjčce, ev. č. vypůjčitele 24/2016, na 
základě které půjčitel bezplatně přenechal nemocniční systém StatStnp pro monitorování glukózy 
do užívání vypůjčitele (dále jen „Smlouva o výpůjčce“). Předmět výpůjčky zahrnoval 56 
glukomctrů, z čehož bylo 28 s dokovacími stanicemi (StatStrip Connectivity) a 28 ncsíťových bez 
datové konektivity (StatStrip Xpress).

2. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce, ze dne 22. 10. 
2015 s názvem „Dodání diagnostických proužků pro monitoraci Glykcmií a pronájem ktomu 
potřebných technologií -  POCT glukometrů“, uveřejněné pod ev. č. 5217/2015 -  ÚVN. Spolu se 
Smlouvou o výpůjčce byla na základě předmětné veřejné zakázce mezi vypůjčíte lem jako 
kupujícím a půjčitelem jako prodávajícím uzavřena také Kupní smlouva (dále jen „Kupní 
smlouva“).

3. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena na dobu trvání Kupní smlouvy. Kupní smlouva, a tedy i 
Smlouva o výpůjčce, byly uzavřeny na dobu neurčitou.

Ke Smlouvě o výpůjčce byly uzavřeny následující dodatky:

Dne 8. 6. 2020 uzavřen Dodatek č. 1, a dne 20.5.2022 Dodatek č. 2. Na základě těchto dvou 
dodatků o navýšení počtu glukometrů byl změněn článek č. I. Smlouvy na znění: „Půjčitel je 
výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky: POCT glukometrů StatStrip, a to 32 ks „síťových“ 
glukometrů StatStrip Connectivity včetně dokovacích stanic a informačního systému pro 
vizualizaci dat Glukomedor (SW a HW), a dále 31 ks „nesíťových“ glukometrů StatStrip Xpress.“

4. Žádný další dodatek ke smlouvě mezi stranami uzavřen nebyl.



T T .

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na dalším navýšení počtu glukometrů dle článku
I. Smlouvy, a to o 3 ks „síťových“ glukometrů StatStrip Connectivity včetně dokovacích 
stanic a informačního systému pro vizualizaci dat Glukomedor (SW a HW) a 2 ks 
nesíťových glukometrů (StatStrip Xpress). Dotčený článek I. smlouvy nově zní takto:

„Půjčitel je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky: POCT glukometrů StatStrip, a to 35 ks 
„síťových“ glukometrů StatStrip Connectivity včetně dokovacích stanic a infonnačního systému 
pro vizualizaci dat Glukomedor (SW a HW), a dále 33 ks „nesíťových“ glukometrů StatStrip 
Xpress.“

2. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 3 dotčena, zůstávají v platnosti beze 
změn.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených 
v tomto Dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy o výpůjčce ani z Kupní 
smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

T T T .

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat Dodatek č. 3 správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registra smluv), v platném znění, splní 
pronajímatel, a to nej později do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku č. 3. Obě 
smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku č. 3 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

V Praze dne: V Praze dne:

Za vypůjčitele: Za půjči tele:

Lenka
Habalová

Digitálně podepsal 
Lenka Habalová 
Datum: 2023.12.11 
17:08:03 +0V00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
ředitel Ústřední vojenské nemocnice Praha 

-  Vojenské fakultní nemocnice Praha

Lenka Habalová
prokuristka společnosti 

TECOM Analytical Systems CS spol. s r.o.


